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INSTITUTO MUNICIPAL PARA EL DEPCRTE Y LA RECREACION DE IBAGUE

Nit: 900406856-6

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Junio

30 de 2022

ACTIVOS 113,446,270,881.61
ACTIVOS CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 12,458,927,325.92

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

CUENTAS POR COBRAR
PRESTACION DE SERVICIOS

OTROS ACTIVOS

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS CORRIENTE

ACTIVOS NO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CAJA
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
EFECTIVO DE USQO RESTRINGIDO

CUENTAS POR COBRAR

IMPUESTOS, RETENCION EN LA FUENTE Y ANTICIPOS DE IMPUESTOS
OTRAS CUENTAS POR COBRAR
CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO

INVENTARIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS
EDIFICACIONES

PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

MAQUINARIA Y EQUIPO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN CONCESION
DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICOS Y CULTURALES
BIENES DE USO PUBLICO EN CONSTRUCCION

12,458,927,325.92

417,728,083.59

889,767,382.00
49,260,794.62

417,728,083.59

939,028,176.62

13,815,683,586.13

2,574,967.00
5,398,281.00
1,541,409,906.08

31,240,123.37
895,751,092.97
441,032,138.00

575,605,840.58

10,487,432,220.00
35,958,230.69
1,141,693,095.03
1,919,647,000.00
2,900,000.25
5,230,120,965.88
174,704,978.11
134,808,028.79
154,548,011.00
2,020,877,716.20
( 4,031,306,273.12)

49,977,158,328.18

1,549,383,154.08

1,368,023,354.34

575,605,840.58

17,271,383,972.83

78,859,316,335.56
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INSTITUTO MUNICIPAL PARA EL DEPORTE Y LA RECREACION DE IBAGUE
Nit: 900406856-6

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Junio 30 de 2022

BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO 28,882,158,007.38 25.45
OTROS ACTIVOS 6,874,638.09 0.00
PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO 6,874,638.09 0.00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTE 99,630,587,295.48

PASIVOS CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES 601,937,008.12
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DEL EXTERIOR 5,562,770,515.57
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 142,459,059.50
DESCUENTOS DE NOMINA 5,017,029.00
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 6,296,461.00
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 433,566,262.38
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA 104,480,854.87
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 2,106,119.00

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

6,858,633,309.44  93.18

8.17
75.57
193
0.06
0.08
5.89
1.41
0.02

122,708,852.00  1.66

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO 122,708,852.00 1.66
PROVISIONES 420,599,506.00 5
LITIGIOS Y DEMANDAS 420,599,506.00 ST
TOTAL PASIVOS CORRIENTE 7,401,941,667.44

PASIVOS NO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR (  41,714,765.36)  -0.56
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA ( 72,340,281.35) -0.98
RECURSOS RECIBIDOS DE LOS SISTEMAS GENERALES DE 278,200.00 0.00
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 30,347,315.99 0.41
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTE -41,714,765.36
PATRIMONIO 106,086,043,979.53 o,
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO 106,086,043,979.53  100.00
CAPITAL FISCAL 106,143,365,049.50 100.05
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES ( 1,802,920,158.34) -1.69
RESULTADO DEL EJERCICIO 1,745,599,088.37 1.64
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INSTITUTO MUNICIPAL PARA EL DEPORTE Y LA RECREACION DE IBAGUE
Nit: 900406856-6

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A Junio 30 de 2022

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 13,857,740,986.23
81 LABORAL 16,481,649,586.39
8120 LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE 16,481,649,586.39
83 DEUDORAS DE CONTROL 1,253,610,848.59
8315 BIENES Y DERECHOS RETIRADOS 10,461,338.59
8371 SANEAMIENTO CONTABLE ART 355 LEY 1819 DE 2016 1,243,149,510.00
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) ( 3,877,519,448.75)
8905 ACTIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR) ( 2,623,908,600.16)
8915 DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR) ( 1,253,610,848.59)
9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 13,857,747,780.31
91 PASIVOS CONTINGENTES ( 749,933,766.08)
9120 LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE ( 1,311,954,300.08)
9121 L 562,020,534.00
93 ACREEDORAS DE CONTROL 16,519,313,683.39
9346 7,667,597.00
9368 SANEAMIENTO CONTABLE ART 355 LEY 1819 DE 2016 16,511,646,086.39
99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) ( 1,911,632,137.00)
9905 PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB) ( 1,873,968,040.00)
9915 ACREEDO DE CO%JTROL POR CONTRA (DB) ( 37,664,097.00)
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0.07
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%
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-9.46
4.05

119.20

0.05
119.15
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